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ACUERDO ADMINISTRATIVO

En la Ciudad de Durango, Dgo., a los veintidés (22) dias del mes de mayo del afio dos mil
veinticuatro (2024) - - - - - - = - - s - - s e e oo

Vista la solicitud de acceso a la informacion publica presentada a través de la Plataforma Nacional
de Transparencia, en fecha veintinueve (29) de abril del dos mil veinticuatro (2024), solicitud
interpuesta por la persona de iniciales “B.M”, a la que se le asigné el folio No. 101126500020924 y
que en obvio de repeticiones se da por reproducida, con el presente Acuerdo da cuenta:

I.- Con apoyo en los articulos 6 y 16 parrafo segundo de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, articulo 29° de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Durango,
articulos 1°, 2, 3, 4y 42 fracciones Il y IV, V y XV 117, 120, 121, 122, 125, 126, 129, 130 y demas
relativos a de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Durango y
su Reglamento; por lo que procede a EMITIR:

Il.- Que el Responsable de la Unidad de Transparencia de la Fiscalia General del Estado de Durango
es competente para contestar la presente solicitud, de conformidad a lo establecido en los articulos
128 y 42 y décimo segundo transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Durango, con el fin de dar contestacion en tiempo y forma al requerimiento hecho por
el particular y salvaguardar el derecho de acceso a la informacion que tiene el ciudadano, la cual se
detalla de la siguiente manera:

e Se adjunta FGED/DGSP/695/2024, signado por el Lic. Jests Avila Garcia, Director de
Servicios Periciales de la oficio nUmero Fiscalia General del Estado de Durango, mediante
el cual, se da respuesta a lo solicitado.

Motivo por el cual esta Representacion Social no cuenta con los datos estadisticos solicitados; por
lo que se orienta al solicitante interponer su solicitud de informacion a la Unidad de Transparencia
de la Secretaria General de Gobierno al correo electrénico _sgg.transparencia@durango.gob.mx,
al numero telefonico 6181364150 ext. 64159, con el titular de la misma la Lic. Angélica Berenice
Santillano Lozoya o bien, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia

Por las consideraciones antes sefialadas, el responsable de la Unidad de Transparencia de la
Fiscalia General del Estado de Durango, procede a emitir:

UNICO. - Notifiquese el presente Acuerdo para todos los efectos legales a que haya lugar.

Asi lo acordé y firma el Responsable de la Unidad de Transparencia la Fiscalia General del Estado
de Durango, que autorizaydafe. - --------------- oo
LIC. ANA CRISTINA HERNANDEZ RENTERIA
RESPONSABLE DE LA DIRECCION DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE DURANGO.
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ASUNTO: EL QUE SE INDICA

‘ 'g OFICIO NO. FGED/DGSP/695/2024
i
' DURANGO, DGO., A 22 DE MAYO DE 2024

LALLS SR _.....---‘-""‘—“ -

LIC. ANA CRISTINA HERNANDEZ RENTERIA
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE LA F.G.E.D
PRESENTE.

Por medio del presente de manera atenta y en atencién a su oficio No. TAIF/288/2024, de
fecha 08 de mayo de 2024, derivado del sistema de solicitudes de acceso a la informacién de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), por “B.M”, con nimero de folio 101126500020924, en
la que solicitase proporcione la siguiente informacién:

- Solicito la siguiente informacién sobre los panteones forenses, panteones ministeriales y/o centros de
resguardos que estén a cargo, adscritos y/o administrados por este Sujeto Obligado a la fecha de hoy:

1. Fecha de inicio de construccién de cada pantedén forense, panteén ministerial y/o centro de
resguardo.

2. Fecha de inicio de operaciones de cada panteén forense, panteén ministerial y/o centro de
resguardo.

3. Ubicacién de cada pantedn forense, panteén ministerial y(o centro de resguardo.

4. Numero de cuerpos, caddveres y/u osamentas resguardadas en cada pantedn forense, pantedn
ministerial y/o centro de resguardo.

5. Numero de restos 6seos resguardados en cada panteén forense, panteén ministerial y/o centro de
resguardo.

6. Sien laconstruccién de cada panteén forense, pantedn ministerial y/o centro de resguardo se realizé
con subsidios federales otorgados por la Comisién Nacional de Blsqueda y/o la Secretaria de
Gobernacién Federal, durante que afios se recibieron subsidios y cudl fue el monto destinado a la
construccién, dotacién de equipos, contratacién de personal y operacién de los mismos.

Por tal motivo me permito informar que esta Fiscalfa no cuenta con panteones forenses,
panteones ministeriales y/o centros de resguardo sin embargo, se encuentra en etapa de

construccion un Centro de resguardo forense que es dependiente de la Comisién Estatal de Busqueda
de Personas.

Sin otro en particular por el momento, reitero a usted las seguri%e mi atenta y
distinguida consideracion.
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